
UCHWAŁA NR XIII/80/25
RADY GMINY ŁUBNIANY

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr X/58/24 Rady Gminy Łubniany z dnia 20 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Łubniany na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 972 641,02 zł do kwoty 75 484 044,45 zł, w tym:

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 197 236,00 zł do kwoty 60 411 951,17 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 775 405,02 zł do kwoty 15 072 093,28 zł -  zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 972 641,02 zł do kwoty 79 317 509,45 zł, w tym:

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 193 736,00 zł do kwoty 59 532 165,94 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 778 905,02 zł do kwoty 19 785 343,51 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 5 - Zadania inwestycyjne w 2025 r. -otrzymuje brzmienie zgodnie  z załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Załącznik nr 9 - Fundusz Sołecki na 2025 r. -otrzymuje brzmienie zgodnie  z załącznikiem nr 6 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 r. stanowi kwoty:

1) Dochody ogółem: 75.484.044,45 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 60.411.951,17 zł,

b) dochody majątkowe: 15.072.093,28 zł;

2) Przychody ogółem: 4.084.000,00  zł;

3) Wydatki ogółem: 79.317.509,45 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 59.532.165,94 zł,

b) wydatki majątkowe: 19.785.343,51 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 784



4) Rozchody ogółem: 250.535,00  zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Łubniany

Zbigniew Romanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 784



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Łubniany w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana
758 Różne rozliczenia 197 236,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 197 236,00
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 197 236,00

852 Pomoc społeczna 0,00
85203 Ośrodki wsparcia 0,00

0830 Wpływy z usług 900,00
0970 Wpływy z różnych dochodów -900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 264,00
0970 Wpływy z różnych dochodów -264,00

Razem 197 236,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 784



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Łubniany w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana
600 Transport i łączność 775 405,02

60016 Drogi publiczne gminne 775 405,02

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 1 308 230,68

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych -532 825,66

Razem 775 405,02

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 784



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Łubniany w 2025 roku

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa -3 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -3 000,00
1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -3 000,00

750 Administracja publiczna -6 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -6 000,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -6 000,00
801 Oświata i wychowanie 197 236,00

80104 Przedszkola 197 236,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 197 236,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 500,00
92195 Pozostała działalność 5 500,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 500,00
Razem 193 736,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 784



Załącznik nr 4
 do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych  Gminy Łubniany w 2025 roku

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Zmiana
600 Transport i łączność 775 405,02

60016 Drogi publiczne gminne 775 405,02
1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 775 405,02

700 Gospodarka mieszkaniowa -2 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -2 500,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) -2 500,00
750 Administracja publiczna 6 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00
1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 6 000,00

Razem 778 905,02

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 784



Załącznik nr 5
 do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 R.

Źródła finansowaniaDział Rozdział Treść Wartość
2025 r.

Realizacja 
w latach Program Środki gminy Dotacje Pożyczki Inne

010 Rolnictwo i łowiectwo 70.000,00 70.000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 70.000,00 70.000,00

Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 
wodociągowej 70.000,00 2025 70.000,00

600 Transport i łączność 5.025.718,50 1.162.982,82 3.862.735,68
60014 Drogi publiczne powiatowe 3.005.300,00 450.795,00 2.554.505,00

Budowa ścieżki pieszo -rowerowej wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1703 O na odcinku pomiędzy 
miejscowościami Masów i Biadacz

3.005.300,00 2024-2026 FEO 450.795,00 2.554.505,00

60016 Drogi publiczne gminne 2.020.418,50 712.187,82 1.308.230,68
Budowa drogi gminnej ul. Pogodnej 
w miejscowości Luboszyce 775.405,02 2025-2026 RFRD 0,00 775.405,02

Wypłata odszkodowań za przejęcia gruntów pod 
budowę dróg gminnych- ul. Świerkowej, 
Jodłowej i Sosnowej w m .Luboszyce 

28.854,00 2025 28.854,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy, 
przebudowy dróg gminnych 50.000,00 2025 50.000,00

Aktualizacja dokumentacji projektowej budowy, 
przebudowy dróg gminnych 20.000,00 2025 20.000,00

Budowa drogi gminnej- ul. Osiedlowa 
w m. Jełowa 1.146.159,48 2023-2025 RFRD 613.333,82 532.825,66

700 Gospodarka mieszkaniowa 10.776.718,65 1.163.477,22 9.613.241,43
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10.776.718,65 1.163.477,22 9.613.241,43

Realizacja przedsięwzięć z Gminnego Programu 
Rewitalizacji 47.970,00 2025-2026 47.970,00

Modernizacja instalacji elektroenergetycznej 
w budynku gminnym- ZOZ Luboszyce 20.000,00 2025 20.000,00

Doposażenie wiaty biesiadnej 13.000,00 2025
13.000,00

(Fund. Sołecki 
Biadacz)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 784



Budowa wiaty biesiadnej - IV etap 12.500,00 2025

12.500,00
(Fund. Sołecki 

Dąbrówka 
Łubniańska)

Budowa miejsca obsługi rowerzystów -etap I 6.921,52 2025
6.921,52

(Fund. Sołecki 
Grabie)

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Kolanowicach 16.182,66 2025

16.182,66
 (Fund. Sołecki 

Kolanowice)
Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu 
użytkowania części budynku gminnego przy 
ul. Opolskiej na pomieszczenia użyteczności 
publicznej- I etap

15.000,00 2025
15.000,00 

(Fund. Sołecki 
Masów)

Termomodernizacja drugiego budynku Szkoły 
Podstawowej w Luboszycach zlokalizowanych 
w miejscowości Biadacz

4.382.352,24 2023-2025 Polski Ład 159.368,34 4.222.983,90

Termomodernizacja wraz z przebudową 
wielofunkcyjnego budynku użyteczności 
publicznej w Dąbrówce Łubniańskiej

2.542.057,23 2023-2025 Polski Ład 500.799,70 2.041.257,53

Modernizacja Sali gimnastycznej przy PSP 
w Jełowej oraz wyposażenie wielofunkcyjnego 
budynku użyteczności publicznej w Luboszycach

1.638.150,00 2023-2025 Polski Ład 23.150,00 1.615.000,00

Budowa ZOZ Luboszyce 2.082.585,00 2021-2025 Polski Ład 348.585,00 1.734.000,00

710 Działalność usługowa 286.192,50 286.192,50

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 286.192,50 286.192,50

Opracowanie Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego na obszarze 
gminy Łubniany

61.192,50 2023-2025 61.192,50

Opracowanie PFU do programu rewitalizacji 
obszarów innych niż miejskie 45.000,00 2025 45.000,00

Opracowanie planu ogólnego Gminy Łubniany 180.000,00 2024-2025 180.000,00

750 Administracja publiczna 373.416,01 299.187,96

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 28.200,00 28.200,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 
insygniów władzy Gminy Łubniany 3.200,00 2025 3.200,000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 784



Zakup mikrofonów do obsługi obrad Rady 
Gminy Łubniany 25.000,00 2025 25.000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 266.250,00 266.250,00

Kompleksowa termomodernizacja budynku 
Urzędu Gminy Łubniany 6.000,00 2025-2027 6.000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy Łubniany 43.000,00 2025 43.000,00

Przebudowa pomieszczeń na II piętrze budynku 
Urzędu Gminy 92.250,00 2025 92,250,00

Rozbudowa sieci komputerowej 110.000,00 2025 110.000,00

Zakup komputerów z oprogramowaniem 15.000,00 2025 15.000,00

75095 Pozostała działalność 78.966,01 4.737,96 74.228,05

Cyberbezpieczny Samorząd 78.966,01 2024-2026 Fundusze 
Europejskie 

na rozwój 
cyfrowy

4.737,96 74.228,05

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 240.000,00 240.000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 240.000,00 240.000,00

Zakup i montaż systemu monitoringu na 
budynku OSP Brynica 10.000,00 2025 10.000,00

Zakup sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP 
Gminy Łubniany 40.000,00 2025 40.000,00

Wymiana stolarki i bram wjazdowych OSP 
Brynica 95.000,00 2025 95.000,00

Doposażenie jednostki OSP w Jełowej w sprzęt 
specjalistyczny 15.000,00 2025

15.000,00 

(Fund. Sołecki 
Jełowa)

Zakup samochodów OSP 80.000,00 2025 80.000,00

758 Różne rozliczenia 549.205,00 549.205,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 784



75818 Rezerwy ogólne i celowe 549.205,00 549.205,00

Rezerwa celowa na inwestycje 549.205,00 2025 549.205,00

801 Oświata i wychowanie 45.500,00 45.500,00

80104 Przedszkola 45.500,00 45.500,00

Modernizacja instalacji ciepłej wody użytkowej 
w budynku Publicznego Przedszkola w Jełowej 45.500,00 2025 45.500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 430.000,00 430.000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300.000,00 300.000,00

Rozbudowa, przebudowa infrastruktury wod-kan 
na terenie Gminy wraz z opracowaniem 
dokumentacji projektowej 

150.000,00 2025 150.000,00

Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej 150.000,00 2025 150.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 130.000,00 130.000,00

Budowa oświetlenia drogowego 100.000,00 2025 100.000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
oświetlenia drogowego w Gminie Łubniany 30.000,00 2025 30.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.958.592,85 436.704,73 1.521.888,12

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.958.592,85 436.704,73 1.521.888,12

Remont zabytkowego budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Brynicy 1.958.592,85 2023-2025 RPOZ 436.704,73 1.521.888,12

RAZEM* 19.755.343,51 4.683.250,23 15.072.093,28

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 784



Załącznik nr 6 
do uchwały nr XIII/80/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 marca 2025 r.

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2025 ROK

Lp. Dział Rozdział Sołectwo Przedsięwzięcie Plan na 2025 r.
700 70005 Utrzymanie i doposażenie obiektów i terenów zielonych sołectwa 12.754,49
700 70005 Doposażenie wiaty biesiadnej 13.000,00

1
921 92195

Biadacz Działania aktywizacyjno-integracyjne i kulturalne na rzecz życia 
społecznego Mieszkańców sołectwa, promocji Sołectwa oraz 
wspierania i upowszechniania idei samorządowej. 15.000,00

Łącznie Biadacz 40.754,49
700 70005 Bieżące remonty i utrzymanie małej infrastruktury w sołectwie          10.000,00
700 70005 Utrzymanie terenów zielonych 5.637,732
921 92195

Brynica Działalność kulturalno-sportowo-integracyjna na rzecz aktywizacji 
mieszkańców 30.000,00

Łącznie Brynica 45.637,73

700 70005 Bieżące utrzymanie obiektów oraz infrastruktury Sołectwa 
i pielęgnacja zieleni 4.000,00

700 70005 Budowa wiaty biesiadnej –IV etap 12.500,00
700 70005 Remont i doposażenie placu zabaw przy ul. Szkolnej 8.178,633

921 92195

Dąbrówka 
Łubniańska

Działania kulturalno-aktywizacyjno-integracyjne na rzecz 
środowiska wiejskiego i promocji sołectwa 8.500,00

Łącznie Dąbrówka Łubniańska 33.178,63

700 70005 Zakup mobilnej rozdzielni elektrycznej wraz z przewodem 
zasilającym 3.000,00

700 70005 Budowa miejsca obsługi rowerzystów -I etap 6.921,524

921 92195

Grabie Działania aktywizacyjno-integracyjne i kulturalne na rzecz życia 
społecznego Mieszkańców sołectwa oraz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej. 4.500,00

Łącznie Grabie 14.421,52

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 784



700 70005 Bieżące utrzymanie, remonty i doposażenie obiektów 
infrastruktury Sołectwa i pielęgnacja zieleni 10.637,73

754 75412 Doposażenie jednostki OSP w Jełowej w sprzęt specjalistyczny 15.000,005

921 92195

Jełowa
Działalność kulturalno-integracyjna na rzecz aktywizacji 
mieszkańców i budowania więzi społecznych 20.000,00

Łącznie Jełowa 45.637,73
700 70005 Bieżące utrzymanie terenów zielonych Sołectwa 10.000,00
700 70005 Bieżące remonty infrastruktury i obiektów sołeckich 10.000,006
921 92195

Kępa Działania kulturalno-aktywizacyjne na rzecz integracji 
Mieszkańców i promocji sołectwa 25.637,73

Łącznie Kępa 45.637,73
700 70005 Utrzymanie obiektów sołeckich i terenów zielonych 800,00
700 70005 Doposażenie świetlicy wiejskiej i wiaty przy świetlicy 4.700,00
700 70005 Remont toalety przy świetlicy 4.000,007

921 92195

Kobylno
Działania aktywizacyjno -integracyjne i kulturalne na rzecz życia  
społecznego Mieszkańców sołectwa oraz promocji Sołectwa 7.203,41

Łącznie Kobylno 16.703,41

700 70005 Bieżące utrzymanie , remonty i doposażenie obiektów oraz 
infrastruktury Sołectwa i pielęgnacja zieleni 13.000,00

700 70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kolanowicach - I etap 16.182,668

921 92195

Kolanowice
Działania kulturalno-aktywizacyjne na rzecz środowiska 
wiejskiego i promocji sołectwa 5.000,00

Łącznie Kolanowice 34.182,66
700 70005 Rozbiórka budynku i zagospodarowanie terenu przy ul. Szkolnej 18.000,00
700 70005 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów sołectwa 3.637,73
700 70005 Utrzymanie placu zabaw przy ul. Szkolnej 10.000,00
754 75412 Doposażenie OSP Luboszyce 5.400,00

9

921 92195

Luboszyce

Działania rozrywkowo-kulturalne na rzecz aktywizacji 
mieszkańców 8.600,00

Łącznie Luboszyce 45.637,73

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 784



700 70005 Zakup stojaków na rowery oraz ławeczek 3.000,00

700 70005 Bieżące utrzymanie, remonty i doposażenie obiektów 
infrastruktury Sołectwa i pielęgnacja zieleni 10.637,73

754 75412 Doposażenie jednostki OSP w Łubnianach w torbę medyczną 
i odzież strażacką 4.000,00

10

921 92195

Łubniany

Działania rozrywkowo-kulturalne na rzecz aktywizacji 
mieszkańców 28.000,00

Łącznie Łubniany 45.637,73
700 70005 Bieżące utrzymanie obiektów i terenów zielonych sołectwa 1.545,04

700 70005
Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania części 
budynku gminnego przy ul. Opolskiej na pomieszczenia 
użyteczności publicznej - I etap 15.000,0011

921 92195

Masów
Działania na rzecz aktywizacji życia społecznego Mieszkańców 
sołectwa, promocji Sołectwa oraz wspierania i upowszechniania 
idei samorządowej 6.000,00

Łącznie Masów 22.545,04
Ogółem: 389.974,40

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 784


		2025-04-01T09:43:36+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




